
€,e
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

E DI ALTA SPECIALTZZAZIONE

Civico Di Cdstina Benfr'atelii
nz:cnrh *i i{ltiÈq XarloÀate a*Àlta Spciì*iiur:iane ,o'

,I DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO,'/

N 07829 del 12 D tC,2023

OGGETTOz Presa d'atto dell'ipotesi cli accorclo sindacale del 14/11/2023 del personale clella
dei ruoli Tecnico e Amministrativo.

L'anno duemilaventitre il giorno del mese di nei locali della Sede Legale di
Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Commissario Straordinario Dott. Roberto Colletti, nominato con D.A. n.
5312022 del I .ep nelle funzioni al 3L10712024 giusto DA no3212023 GAB del 2711012023
assistito
della pro

quale segretario verbalizzante adotta la presente delibera sulla base
i seguito

'12 
D

I

U.O.C. RISORSE UMANE

Proposta n. ?2útrp.,t d"í;11-g1g; 202 3

Non compofta Spese e/o Oneri a carico

del Bilancio.

Il Dirigente

II
I

UOS

personale

IL Direttore UOC
Risorse Umùre

Dot. ssa varia 
\ft12 

ur:ti

U.O.C. ECONOMICO - FINANZIARIO

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO
Esercizio 2023

i l, " :, :,:ii r'r'i: t3i'i I i];.;,J, ;1,i,,i' r,

ammlnl

ASSEGNATARIADI BUDGET

Aziendale

ll
:.1 lli-,li.lri::

No Conto economico

No Conto Patrimoniale

di gestione del Budget

tra gli effetti

Budget assegnato anno 2023

(euro
Prowedimento non

registrati

Scheda BUDGET allegata

datata

ito applicativo

dispositiva del
e/o patrimoniali

Si riscontra la corretta
contabili conseguenti
presenteattoeivalori

del proccdimclji6 " ";r;i':u
, '-',1 "

nell'

'1 .^r



Il Direttore dell'U.O.C

,/
Considerato che con la deliberazione n. 985 del 2210612023 sono stati determinati, nei seguenti importi, i fondi

."consolidati per I'anno 2022 del personale della Dirigenza Professionale, Tecnica e Amministrativa:

,"
Fondo per la retribuzione di posizione - art. 90, del C.C.N.L . 1711212020 € 832.679,04;

Fondo pèr la retribuzione di risultato "llt it uttu*enti accessori - art. 91, del C.C.N.L. 1111212020

, - e, i: t.ogg,+:,1

Richiamata la deliberazione n. 1480 del 0911012023 di rettifica e contestuale integrazione della sopra

menzionata delibera n. 985 12023 ;

Dato atto che le sopra citate deliberazioni sono state trasmesse al Collegio Sindacale, corredate da apposita
relazione Tecnica Finanziaria e Relazione Illustrativa, ai fini della Certificazione dei suddetti fondi;

vista l'ipotesi di accordo sottoscritta in data 1411112023 tra questa Azienda e la maggioranza della
Rappresentatività delle OO.SS. della Dirigenza dell'Area Professionale Tecnica e Amministrativa (Allegato
1), con la quale si è preso atto, in via consuntiva, della definizione dei Fondi contrattuali anno 2022 preposti al
finanziamento degli aspetti contrattuali del CCNL della Dirigenza Dell'Area PTA - triennio 2016-2018 siglato
in data 1711212020;

Preso atto che al momento della stipula del sopra citato accordo i fondi arno 2022 erano ancora in
fase di riscontro tutorio da parte del Collegio Sindacale e pertanto si subordinava la validità della
suddetta intesa alla certificazione degli stessi da parte del suddetto Organo;

Preso atto che il parere favorevole del Collegio Sindacale per la certificazione dei fondi anno2022 è avvenuto
con la seduta effettuata in data 0511212023 con il verbale n.29;

Preso atto del parere favorevole dell'UOC Economico-Finanziario espresso con la nota prot. n. 20225 del
0511212023 in merito alla corretta correlazione tra gli effetti contabili conseguenti alla parte dispositiva del
suddetto atto e i valori economici e/o patrimoniali registrati nell'apposito applicativo amministrativo-contabile
di gestione del Budget Aziendale e quindi dell'esatta imputazione e previsione della spesa nel bilancio di
esercizio 2022 e2023'

Viste le relazioni, illustrativa e tecnico-finanziaria, allegate al presente atto;

Ritenuto di dover sottopore il presente provvedimento all'esame del Collegio Sindacale per l'acquisizione del
relativo parere di conformità;

ritenuto di dover demandare agli Uffrci competenti, tramite successivo provvedimento, la liquidazione degli
emolumenti accessori al personale di pertinenza del suddetto accordo;

dato atto che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a
seguito della istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo ed utile per il servizio
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 3 del D.L. 23 ottobre 1996 n. 543, come
modificato dalla L.20 dicembre 1996 n. 639, e che lo'stesso è stato predisposto nel rispetto della L. 6
novembre 2012 n. 190 - "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità
nella pubblica amministrazione" - nonché nell'osservania dei contenuti del piano aziendale della prevenzione
della corruzione 20 19 -202 I ;

2



PROPONE

per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendo/o integralmente riportate e trascritteo

prendere atto che con la deliberazione n. 985 del22lp6l2023 sono stati determinati, nei seguenti importi, i
fondi consolidati per l'anno 2022 delpersonale della Úirigenza Professionale, Tecnica e Amministrativa:

Fondo per-la retribuzione di posizione -.afi..90 del C.C.N.L . 17112/2020 € 832.679,04;

Fondo per la retribuzione di risultato e'altri trattamenti accessori - art. 91, del C.C.N.L. 1711212020
€. 131.688,43;

prendere atto che con deliberazione n. 1480 del 0911012023 è stata rettificata e contestualmente integrata la
sopra menzionata delibera n. 985 120231'

prendere atto che le sopra citate deliberazioni sono state trasmesse al Collegio Sindacale, corredate da apposita
relazione Tecnica Finanziaria e Relazione Illustrativa, ai fini della Certifi cazione dei suddetti fondi;

prendere atto dell'ipotesi di accordo sottoscritta in data 1411112023 tra questa Azienda e la maggioranza della
Rappresentatività delle OO.SS. della Dirigenza dell'Area Professionale Tecnica e Amministraiiva (Allegato

f), co1 la quale si è preso atto, in via consuntiva, della definizione dei Fondi contrattuali anno 2022 preposii al
finanziamento degli aspetti contrattuali del CCNL della Dirigenza Dell'Area PTA - triennio 20 I 6-2d I 8-siglato
in data 1711212020;

prendere atto che al momento della stipula del sopra citato accordo i fondi arcrc 2022 erano ancora in
fase di riscontro tutorio da parte del Collegio Slndacale e pertanto si subordinava la validità della
suddetta intesa alla certificazione degli stessi da parte del suddetto organo;

prendere atto che il parere favorevole del Collegio Sindacale per la certificazione dei fondi anno 2022 è
awenuto con la seduta effettuata in data 0511212023 con il verbale n. 29;

Preso atto del parere favorevole dell'UOC Economico-Finanziario espresso con la nota prot. n. 20225 del
05/1212023 in merito alla conetta correlazione tra gli effetti contabili conseguenti alla parte dispositiva del
suddetto atto e i valori economici e/o patrimoniali registrati nell'apposito appliòativo amministrativo-contabile
di gestione del Budget Aziendale e quindi dell'esatta imputazione e previsione della spesa nel bilancio di
esercizio 2022 e 2023;

prendere atto delle relazioni, illustrativa e tecnico-finanziaria,allegate al presente atto;

prendere atto di dover sottoporre il presente provvedimento all'esame del Collegio Sindacale per
l'acquisizione del relativo parere di conformità;

prendere atto di dover demandare agli Uffici competenti, tramite successivo provvedimento, la liquidazione
degli emolumenti accessori al personale di pertinenza del suddetto accordo;

l. Dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi del 'art. 53, p.7 L.R. 30/93.

2. notificare la presente Deliberazione :

. al Collegio Sindacale

. all'U.O. Economico Finanziario

Il Direttore della Risorse Umane
Dott.ssa

J



Sul presente atto viene espresso

parere dal parere dal

IL DIRETTORE
Dr

..'/
IL eommissario Straordinario

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta;

- visto il parere favorevole del Direttore Sanitario;

- ritenuto di condividerne il contenuto;

- assistito dal segretario verbalizzante,

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui s'intende integralmente riportata e trascritta, per come

sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente

IL Commissario Straordinario

Roberto Colletti

IT

oIL

4



PIJBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell'art. 53 comma 2 L.R. no30 del 03lllll993, in

copia conforme all'originale è stata pubblicata in format{ digitale all'Albo Informatico dell'A.R.N.A.S. a

..decorrere dal giorno 1,7 Dl m?7 e che, nei l5 giorni consecutivi successivi:

Ll Non sono pervenute opposizioni .,,o

n Sono perve4ute opposizioni da

,.:/
.t,! Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell'art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del26 maîzo 2002 e

divenuta

ESECUTIVA

tr Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n.30193 art. 53 comma 6.

! Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7'

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

Estremi riscontro tutorio
Delibera soggetta a controllo

Inviata all'Assessorato Sanità il- 

- 

Prot.

Si attesta che l'Assessorato Reg. Sanità, esaminata la presente deliberazione

ha pronunciato l'approvazione con atto n.-del come da allegato

ha pronunciato l'annullamento con atto n. del come da allegato

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Notificata al Collegio Sindacale il Prot.

Notificata in Archivio it Drot. n.

8

Altre anndiazioni

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi


